
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Δράμας (Υπουρ-
γείο Εσωτερικών), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’ 218).

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία 33094/ΥΠΕ/4/00543/
Ε/N.3299/2004/29-12-2006 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «RICO 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ» με 
δ.τ. «RICO CHEMICALS Α.Ε.Β.Ε.» στις διατάξεις του 
ν. 3299 και ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

5 Ανάκληση της υπό στοιχεία 27462/ΥΠΕ/4/00443/
Ε/Ν.3299/2004/30-12-2006 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «ΡΑ-
ΔΙΟ ΜΑΚΡΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
στις διατάξεις του ν. 3299/2025 και ανάκτηση της 
χορηγηθείσας ενίσχυσης.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118239/10045 
(π.ε. 2021)/Π07/7/00264/Π/Ν.4399/2016/Π07/7/ 
00264/Π/23-12-2022 (Β’ 6813) απόφασης Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 
της επιχείρησης «ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» με 
δ.τ. «ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6972/364/Π07/ 

7/00020/Γ/Ν.4399/2016/17-07-2018 (Β’  3444) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 80123/3107/ 

19-05-2023/Π07/7/00020/Γ/N.4399/2016/ 

27-06-2023 (Β’ 4275) και 122791/4815/31-07-2023/

Π07/7/00020/Γ/N.4399/2016/21-03-2024 (Β’ 2095) 

αποφάσεις, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της 

εταιρείας «TERRACOM ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

δ.τ. «TERRACOM A.E.» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./328/1536 (1)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Δράμας (Υπουρ-

γείο Εσωτερικών), σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’ 218).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5029

64841

24.09.2025 15:01:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64842 Τεύχος B’ 5029/23.09.2025

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 «Έλεγ-

χος Δημόσιου Τομέα - Μετατάξεις - Κατάταξη προσωπι-

κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. Άλλες ρυθμί-

σεις» (Α’ 218).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 

01.03.2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των 

προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προ-

σωπικού.

14. Τα υπ’ αρ. 69199/12.10.2022 και 3683/23.01.2025 

έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Την υπ’ αρ. 273/2024 απόφαση του Διοικητικού 

Εφετείου Αθηνών.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση κλάδου/ειδι-

κότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού στον Δήμο Δράμας 

(Υπουργείο Εσωτερικών), σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’ 218).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./323/13177 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-

λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9 Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64843Τεύχος B’ 5029/23.09.2025

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./86/444/ 
07-10-2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/99322/Ζ2/12-08-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./330/12823 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 

50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού 

Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/96992/Ζ2/05-08-2025, 

Φ.122.1/97129/Ζ2/05-08-2025, Φ/99314/Ζ2/12-08-2025, 

Φ.122.1/97704/Ζ2/07-08-2025 έγγραφα του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δέκα τεσσάρων (14) ατόμων, σε θέσεις 

μελών ΔΕΠ, ως ακολούθως:

- Τέσσερα (4) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης,

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς,

- δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων,

- δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας,

- ένα (1) άτομο, στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών,

- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο, στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πατρών,

- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64844 Τεύχος B’ 5029/23.09.2025

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 33094/ΥΠΕ/4/00543/
Ε/N.3299/2004/29-12-2006 απόφασης για την υπα-
γωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «RICO 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ» με 
δ.τ. «RICO CHEMICALS Α.Ε.Β.Ε.» στις διατάξεις του 
ν. 3299 και ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

Με την υπό στοιχεία 68143/ΥΠΕ/4/00543/Ε/N.3299/ 
2004/05-09-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης αναπτυξιακών νόμων και Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
ανακαλείται η υπό στοιχεία 33094/ΥΠΕ/4/00543/
Ε/N.3299/2004/29-12-2006 (Β’  459/2007) κοινή από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, για την υπαγωγή της εταιρείας «RICO 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑ-
ΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ ΑΠΟ-
ΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ» με δ.τ. «RICO 
CHEMICALS Α.Ε.Β.Ε.» (ΑΦΜ 999859726) στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004 για την ενίσχυση επενδυτικού της σχε-
δίου (όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 42065/
ΥΠΕ/4/00543/Ε/N.3299/2004/14-09-2010 απόφαση της 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-
λίας), που αφορά ίδρυση μονάδας παραγωγής απορρυ-
παντικών, στη θέση Βρύσες Αυλίδος του Νομού Ευβοίας, 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους 3.502.100,00 € και συνολικής ενίσχυσης 
1.225.735,00 € (Επιχορήγηση 1.036.209,00 €, Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 189.526,00 €), και ανακτά-
ται εντόκως η χορηγηθείσα ενίσχυση ως αχρεωστήτως 
καταβληθείσα, ποσού 590.551,00 €.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανάκτηση 
της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι ο φορέας 
του επενδυτικού σχεδίου «RICO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΗ-
ΜΙΚΩΝ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΛ-
ΛΥΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ» με δ.τ. «RICO CHEMICALS Α.Ε.Β.Ε.» δεν 
έχει υποβάλει για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση 
για την πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της 
παραγωγικής λειτουργίας μέχρι την 1η Απριλίου 2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την έκδο-
ση της απόφασης δεν απαιτείται η προηγούμενη ακρό-

αση του φορέα, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74 
του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(5)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 27462/ΥΠΕ/4/00443/
Ε/Ν.3299/2004/30-12-2006 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «ΡΑ-
ΔΙΟ ΜΑΚΡΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
στις διατάξεις του ν. 3299/2025 και ανάκτηση της 
χορηγηθείσας ενίσχυσης.

Με την υπό στοιχεία 68162/ΥΠΕ/4/00443/Ε/Ν.3299/ 
2004/05-09-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενι-
κής Διεύθυνσης αναπτυξιακών νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης ανακαλείται, 
η υπό στοιχεία 27462/ΥΠΕ/4/00443/Ε/Ν.3299/2004/ 
30-12-2006 (Β’ 783/2007) απόφαση του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, για την 
υπαγωγή της εταιρείας «ΡΑΔΙΟ ΜΑΚΡΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΦΜ 094103326) στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004 για την ενίσχυση επενδυτικού της σχε-
δίου (όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 51934/
ΥΠΕ/4/00443/Ε/Ν.3299/2004/07-06-2010 απόφαση 
της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας), και αφορά στην ίδρυση μονάδας εφοδια-
στικής αλυσίδας logistics, στην περιοχή Μαλάδων του 
Δήμου Ηρακλείου, του Νομού Ηρακλείου Κρήτης, της 
Περιφέρειας Κρήτης, συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
2.060.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης 824.000,00 €, και 
ανακτάται εντόκως η χορηγηθείσα ενίσχυση ως αχρεω-
στήτως καταβληθείσα, ποσού 412.000,00 €.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανάκτηση 
της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι ο φορέας 
του επενδυτικού σχεδίου «ΡΑΔΙΟ ΜΑΚΡΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δεν έχει υποβάλει για το εν λόγω 
επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την πιστοποίηση της ολο-
κλήρωσης και έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας μέ-
χρι την 1η Απριλίου 2024, σύμφωνα με το άρθρο 52 του 
ν. 5079/2023. Για την έκδοση της απόφασης δεν απαι-
τείται η προηγούμενη ακρόαση του φορέα, σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64845Τεύχος B’ 5029/23.09.2025

(6)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118239/10045 (π.ε. 2021)/Π07/7/00264/Π/Ν.4399/2016/Π07/7/00264/Π/ 
23-12-2022 (Β’ 6813) απόφασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της επιχείρησης «ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» με δ.τ. «ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 134515/4182/Π07/7/ 00264/Π/10.09.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 118239/10045 (π.ε. 2021)/Π07/7/00264/Π/Ν.4399/2016/Π07/7/ 00264/Π/23-12-2022 
(Β’ 6813) απόφαση του ίδιου, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» με δ.τ. «ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που 
αφορά στην «Ίδρυση πτηνοτροφικής μονάδας ορνίθων κρεατοπαραγωγής, δυναμικότητας 30.000 πτηνών, στη 
θέση “Μάρλες” της Τ.Κ. Ράχης της Δ.Ε. Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων, της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, Περιφέ-
ρειας Ηπείρου», στη θέση ΑΡΤΑΙΩΝ του Δήμου ΦΙΛΟΘΕΗΣ, της Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, (Νομός ΑΡΤΑ, ΠΡΕΒΕΖΑ) ως 
προς τον τόπο εγκατάστασης σε διαφορετικό οικόπεδο στην ίδια θέση «Μάρλες», Φιλοθέης Τ.Κ. 47100. Η συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τριακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων, εννιακοσίων ευρώ και εξήντα τριών 
λεπτών (333.900,63 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επιλέγεται η κατά περίπτωση 
ΚΓΕ), και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335) ή και της υπ’ αρ. 32198/29-03-2022 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(7)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6972/364/Π07/7/00020/Γ/Ν.4399/2016/17-07-2018 (Β’ 3444) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 80123/3107/19-05-2023/ 
Π07/7/00020/Γ/N.4399/2016/27-06-2023 (Β’  4275), και 122791/4815/31-07-2023/Π07/7/00020/
Γ/N.4399/2016/21-03-2024 (Β’ 2095) αποφάσεις, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «TERRACOM ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «TERRACOM A.E.» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/4959/92/13-01-2025/Π07/7/00020/Γ/Ν.4399/2016/10-09-2025 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 6972/364/Π07/7/00020/Γ/Ν.4399/17-07-2018 (Β’ 3444) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 80123/3107/19-05-2023/Π07/7/00020/Γ/N.4399/2016/27-06-2023 (Β’ 4275), και 
122791/4815/31-07-2023/Π07/7/00020/Γ/N.4399/2016/21-03-2024 (Β’ 2095) αποφάσεις, για την υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «TERRACOM ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «TERRACOM 
A.E.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στη «Δημιουργία νέας μονάδας, ικανή να στεγάσει 
τις ολοένα αυξανόμενες λειτουργικές ανάγκες της εταιρείας, έτσι ώστε να δημιουργηθεί μία σύγχρονη, πλήρως 
λειτουργική και φιλική προς το περιβάλλον επιχειρησιακή μονάδα που θα στεγάσει τις προσπάθειες της εταιρείας 
για περαιτέρω εδραίωση της στην εγχώρια αλλά και κυρίως στην διεθνή αγορά», στη ΜΠΑΦΡΑ ΘΕΣΗ ΝΤΟΥΣΙΑ,  
ΤΚ: 45500, του Δήμου ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς 
και του χρηματοδοτικού σχήματος του επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων, οκτακοσίων 
τριάντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών (454.835,20 €). Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 38,50% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν εβδομήντα πέντε χιλιάδων, εκατόν 
έντεκα ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (175.111,55 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων της παρ. 7, 
άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016.

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64848 Τεύχος B’ 5029/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050292309250008*


